R E Q U E R I M E N T O Nº. 650
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando instituir o Conselho de Desenvolvimento Econômico e Social de Botucatu, com o intuito de assessorar na formulação de políticas e diretrizes específicas, voltadas aos desenvolvimentos social e econômico, a partir da produção de indicações normativas, propostas políticas e acordos de procedimentos, bem como apreciar propostas políticas, reformas estruturais e de desenvolvimento econômico e social, para que sejam submetidas ao chefe do executivo à articulação das relações do governo com representantes da sociedade civil organizada, além da interação entre os diversos setores da sociedade nele representados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/esm